
    

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

 N. 205  DEL 13 settembre 2023

OGGETTO: Adesione alla manifestazione velica di carattere nazionale denominata  “39^ Coppa 
Italia UVAI” -  ATTO DI INDIRIZZO .

               
IL SINDACO METROPOLITANO

ATTESO che rientra tra le competenze proprie nonché tra gli obiettivi della Città Metropolitana di 
Messina attuare una politica di intervento idonea a favorire e sostenere ogni iniziativa mirata allo 
sviluppo economico/sociale, alla promozione delle potenzialità, delle risorse, nonchè, delle attività 
sportive che possono essere praticate in relazione alla particolarità del proprio territorio;

CHE, a tal uopo, viene ritenuta essenziale la collaborazione tra le istituzioni ed i vari organismi 
pubblici  privati operanti nel settore;

VISTA l’istanza  avanzata  dalla  “Società  Sportiva  Dilettantistica  Yacht  Club  Capo  d’Orlando”, 
acquisita  al  prot.  con  il  n.  27701/23,  con la  quale  viene  chiesta  la  partecipazione  ai  costi  di 
realizzazione la “39 edizione della “Coppa Italia UVAI” che si svolgerà dal 14 al 17 settembre 
pp.vv.;

PRESO ATTO che, quest’anno, l’organizzazione della suddetta regata velica di carattere nazionale, 
è stata assegnata alla città di Capo d’Orlando e vedrà la presenza di velisti italiani e stranieri;

RITENUTO che l’ eccezionale evento in oggetto rappresenti un veicolo di promozione turistica e 
di  valorizzazione  del  comprensorio  tirrenico  nonchè  delle  attività  sportive,  e  che,  pertanto,  la 
partecipazione dell’ente risulta in linea con il principio di sussidiarietà enunciato dal comma 4 art 
118 della Costituzione in quanto si realizza nell’ambito di una diretta correlazione con le finalità 
perseguite da questa Città Metropolitana;

VISTO il funzionigramma approvato con D.S. n. 34 del 2.03.2023 che assegna alla I Direzione 
“Servizi Generali e Politiche di sviluppo economico e culturale” i  servizi e le competenze relativi  
alle politiche dello Sport e del Turismo; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed  ii.;
Visto l'Ordinamento Regionale degli Enti Locali in Sicilia;
Visto il D.Lgs n. 165/2001;  
Visto il vigente Statuto;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DECRETA

INCARICARE il  Dirigente  della  I  Direzione  “Servizi  generali  e  politiche  dello  sviluppo 
economico  e  sociale”,  n.q.,  a  disporre   l’avvio  dell’istruttoria  finalizzata  all’adozione  del 
provvedimento  di  impegno  della  somma pari  ad  €  1.500,00 (millecinquecento),  a  favore  della 



S.S.D.  Yacht  Club  Capo  d’Orlando,  quale  compartecipazione  ai  costi  della  realizzazione  della 
regata nazionale “ 39^ Coppa Italia UVAI”;

NOTIFICARE il presente provvedimento al Dirigente della I Direzione:

DISPORRE la   pubblicazione  all’albo  online  e  al  sito  istituzionale  dell’Ente  ai  sensi  della 
normativa vigente.

Rendere noto ai sensi della Legge n. 241/1990 così come recepito dall’OREL che l’ unità organizzativa responsabile  
del procedimento è il Gabinetto Istituzionale - Responsabile della Segreteria Particolare del Sindaco – D.ssa Rosaria  
Certo - Tel. 090.679077 – email: r.certo@cittametropolitana.me.it– protocollo@pec.prov.me.it

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio dal lunedi al venerdi dal le ore 9.30 alle ore 12.30  
e nei giorni di martedi e giovedi dalle ore 15.00 alle ore 16.30
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60gg – a partire dal giorno successivo al termine della  
pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg pressi il Presidente della Regione.

                                                                                                    

      Il Sindaco metropolitano 
        Dott. Federico BASILE

 

mailto:protocollo@pec.prov.me.it

		2023-09-13T12:10:46+0000
	BASILE FEDERICO




